

КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 9

на проект Решения Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 14.12.2017 года № 350/46 «Об утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

05 сентября 2018 года

Заключение Контрольно-счётной палаты Дмитровского муниципального района (далее - Заключение) на проект решения Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 14.12.2017 № 350/46 «Об утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» подготовлено в соответствии со ст. 268.1 Бюджетного кодекса РФ, ст. 9 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» от 07.02.2011 № 6-ФЗ, Положением о Контрольно-счётной палате Дмитровского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 31.08.2012 № 205/38, п. 1.7 Плана работы Контрольно-счётной палаты Дмитровского муниципального района на 2018 год, стандартом внешнего муниципального финансового контроля СФК КСП-3 «Экспертиза проектов нормативных правовых актов Дмитровского муниципального района», утвержденным распоряжением Контрольно-счётной палаты Дмитровского муниципального района от 09.01.2018 № 3.

1. Нормативная база:

Бюджетный кодекс РФ (далее – БК РФ);

Приказ Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (далее – Приказ № 65н);

Закон Московской области от 19.12.2017 № 214/2017-ОЗ «О бюджете Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;

Закон Московской области от 03.05.2018 № 55/2018-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Дмитровского муниципального района»;

Решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района от 31.10.2014 № 459/85 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Дмитровском муниципальном районе Московской области»;

Решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 14.12.2017 № 350/46 «Об утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – Решение о бюджете) (с изменениями, внесенными Решением Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 16.02.2018 № 379/49, 20.04.2018 № 405/54, 25.05.2018 № 451/56, 02.07.2018 № 466/58, 24.08.2018 № 504/61),

Проект Решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 14.12.2017 № 350/46 «Об утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – проект Решения). Проект решения получен 05.09.2018 в составе:

текстовой части проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 14.12.2017 № 350/46 «Об

утверждении бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»;

приложения 1 «Поступление доходов по основным источникам в бюджет Дмитровского муниципального района Московской области в 2018 - 2020 годах»;

приложения 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Дмитровского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»;

приложения 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Дмитровского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»;

приложения 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год»;

приложения 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на плановый период 2019 и 2020 годов»;

приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год по целевым статьям (муниципальным программам Дмитровского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»;

приложения 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на плановый период 2019 и 2020 годов по целевым статьям (муниципальным программам Дмитровского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»;

приложения 8 «Субсидии бюджету Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год»;

приложения 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год»;

приложения 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на плановый период 2019 и 2020 годов».

2. Общие характеристики бюджета:

В ходе подготовки Заключения установлено следующее.

Пунктом 1.3 проекта Решения общий объем доходов бюджета Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год утверждается в сумме 5 306 278,52103 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Московской области, бюджетов поселений Дмитровского муниципального района Московской области и прочих безвозмездных поступлений, с учетом возврата остатков прошлых лет в сумме 3 191 481,78768 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета Дмитровского муниципального района Московской области в сумме 5 484 437,13618 тыс. рублей, дефицит бюджета Дмитровского муниципального района Московской области в сумме 178 158,61515 тыс. рублей, из них за счет снижения остатка на счете по учету средств бюджета Дмитровского муниципального района Московской области по состоянию на 01.01.2018 года в сумме 78 938,60 тыс. рублей.

Пунктом 3 ст. 92.1 БК РФ установлено, что дефицит местного бюджета не должен превышать 10 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. В случае утверждения муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования о бюджете в составе источников финансирования дефицита местного бюджета снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета дефицит местного бюджета может превысить ограничения, установленные настоящим пунктом, в пределах суммы указанных поступлений и снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета. Таким образом, дефицит бюджета Дмитровского муниципального района Московской области составил 8,8 %.

Таблица № 1 (тыс. рублей)

Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов от 14.12.2017 № 350/46 (в ред. от 16.02.2018 № 379/49, 20.04.2018 № 405/54, 25.05.2018 № 451/56, 02.07.2018 № 466/58, 24.08.2018 № 504/61)	Утверждается проектом Решения	Изменение
Общий объем доходов бюджета Дмитровского муниципального района на 2018 год	4 925 236,52103	5 306 278,52103	+381 042,00000
Общий объем расходов бюджета Дмитровского муниципального района на 2018 год	4 997 224,65131	5 484 437,13618	+487 212,48487
Дефицит бюджета на 2018 год	-71 988,13028	-178 158,61515	-106 170,48487

В п. 12 Решения вносится дополнение в перечень случаев предоставления субсидий юридическим лицам – производителям товаров, работ и услуг:

на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Дмитровского муниципального района Московской области в сумме 15 998,22322 тыс. рублей;

муниципальным унитарным предприятиям Дмитровского муниципального района Московской области в целях формирования их уставного фонда в сумме 450 000,0 тыс. рублей.

3. Доходы бюджета Дмитровского муниципального района

В представленном проекте Решения предлагается увеличить доходную часть бюджета на 2018 год на 381 042,0 тыс. рублей,

Таблица № 2 (тыс. рублей)

Наименование доходных источников	Утверждено решением о бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов от 14.12.2017 № 350/46 (в ред. от 16.02.2018 № 379/49, 20.04.2018 № 405/54, 25.05.2018 № 451/56, 02.07.2018 № 466/58, 24.08.2018 № 504/61)	Утверждается проектом	Отклонение
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ, в т.ч.	1 008 258,29800	1 079 213,29800	+70 955,00000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	947 802,29800	1 018 757,29800	+70 955,00000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД, в т.ч.	375 634,91701	402 770,91701	+27 136,00000
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	235 676,91701	269 169,91701	+33 493,00000
Единый сельскохозяйственный налог	12 863,00000	6 506,00000	-6 357,00000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, в т.ч.	21 395,00000	27 764,00000	+6 369,00000
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями	21 345,00000	27 714,00000	+6 369,00000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, в т.ч.	187 369,14834	258 169,14834	+70 800,00000
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в т.ч.	173 336,00000	238 348,00000	+65 012,00000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	166 290,00000	220 992,00000	+54 702,00000
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	6 568,00000	16 878,00000	+10 310,00000
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	13 901,14834	19 689,14834	+5 788,00000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ, в т.ч.	61 000,00000	259 500,00000	+198 500,00000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	5 000,00000	169 000,00000	+164 000,00000
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	56 000,00000	90 500,00000	+34 500,00000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА, в т.ч.	20 000,00000	27 282,00000	+7 282,00000
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции	2 163,00000	3 445,00000	+1 282,00000
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства	4 519,00000	6 519,00000	+2 000,00000
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей	4 135,00000	6 135,00000	+2 000,00000
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях	1 880,00000	3 880,00000	+2 000,00000
ВСЕГО	4 925 236,52103	5 306 278,52103	381 042,00000

Следует отметить, что при уровне исполнения доходного источника «Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)» за 1 полугодие 2018 года 35,4 % проектом Решения предлагается его рост на 156,9 % или 10 310,0 тыс. рублей к утвержденному объему.

Аналогично, при уровне исполнения доходного источника «Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» за 1 полугодие 2018 года 56,6 % проектом Решения предлагается его рост на 164 000 тыс. рублей к утвержденному объему в 5 000,0 тыс. рублей.

Существует риск неисполнения доходной части бюджета Дмитровского муниципального района Московской области в полном объеме или объеме, приближенном к 100 % по итогам 2018 года.

4. Расходы бюджета Дмитровского муниципального района

В представленном проекте Решения объем расходов бюджета на 2018 год планируется утвердить в сумме 5 484 437,13618 тыс. рублей, увеличив тем самым расходную часть бюджета на сумму 487 212,48487 тыс. рублей, в том числе по разделам:

Таблица № 3 (тыс. рублей)

Наименование расходов	Утверждено решением о бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов от 14.12.2017 № 350/46 (в ред. от 16.02.2018 № 379/49, 20.04.2018 № 405/54, 25.05.2018 № 451/56, 02.07.2018 № 466/58, 24.08.2018 № 504/61)	Утверждается проектом Решения	Изменения
01 Общегосударственные вопросы, в т.ч.	527 163,00110	548 891,36275	+21 728,36165
01 04 Функционирование Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	176 387,00000	198 129,36165	+21 742,36165
01 13 Другие общегосударственные вопросы	310 646,70110	310 632,70110	-14,00000
02 Национальная оборона	413,00000	413,00000	0,00000
03 Национальная безопасность правоохранительная деятельность	76 342,62000	76 342,62000	0,00000
04 Национальная экономика	95 240,10511	95 240,10511	0,00000
05 Жилищно-коммунальное хозяйство, в т.ч.	159 084,30268	625 282,02590	+466 197,72322
05 01 Жилищное хозяйство	24 048,55268	24 062,55268	14,00000
05 02 Коммунальное хозяйство	108 716,60000	574 900,32322	+466 183,72322
06 Охрана окружающей среды	3 751,00000	3 751,00000	0,00000
07 Образование, в т.ч.	3 661 698,84807	3 660 908,24807	-790,60000
07 02 Общее образование	2 025 479,27989	2 024 592,67989	-886,60000
07 03 Дополнительное образование детей	145 008,10000	145 104,10000	+96,00000
08 Культура, кинематография	67 539,75435	67 539,75435	0,00000
09 Здравоохранение	42 906,02000	42 906,02000	0,00000
10 Социальная политика	208 053,80000	208 053,80000	0,00000
11 Физическая культура и спорт, в т.ч.	113 972,20000	114 049,20000	+77,00000
11 03 Спорт высших достижений	0,00000	77,00000	+77,00000
12 Средства массовой информации	8 060,00000	8 060,00000	0,00000
13 Обслуживание государственного муниципального долга	33 000,00000	33 000,00000	0,00000
ВСЕГО	4 997 224,65131	5 484 437,13618	+487 212,48487

5. Расходы бюджета на финансирование муниципальных программ

Проектом Решения общий объем расходов бюджета на финансирование мероприятий муниципальных программ Дмитровского муниципального района на 2018 год увеличится на 487 198,48487 тыс. рублей, и составит 5 267 198,73618 тыс. рублей (96,04%). Непрограммные расходы бюджета увеличатся на 14,0 тыс. рублей (217 238,4 тыс. рублей).

Таблица № 4 (тыс. рублей)

Наименование муниципальной программы	Код целевых статей расходов	Утверждено решением о бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов от 14.12.2017 № 350/46 (в ред. от 16.02.2018 № 379/49, 20.04.2018 № 405/54, 25.05.2018 № 451/56, 02.07.2018 № 466/58,	Утверждается проектом Решения на 2018 год	Изменения объема финансирования

		24.08.2018 № 504/61)		
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Создание условий для оказания медицинской помощи»	01 0 00 00000	42 906,02000	42 906,02000	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Образование Дмитровского муниципального района Московской области»	02 0 00 00000	3 627 986,44807	3 627 099,84807	-886,60000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Культура Дмитровского муниципального района Московской области»	03 0 00 00000	143 239,65435	143 239,65435	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Развитие физической культуры и спорта в Дмитровском муниципальном районе Московской области»	04 0 00 00000	98 200,80000	98 200,80000	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Молодежь Дмитровского муниципального района Московской области»	05 0 00 00000	12 523,60000	12 523,60000	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Сельское хозяйство Дмитровского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы»	06 0 00 00000	8 922,70000	8 922,70000	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Муниципальное управление»	07 0 00 00000	346 270,35900	367 998,72065	+21 728,36165
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Безопасность Дмитровского муниципального района»	08 0 00 00000	76 805,62000	76 805,62000	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Предпринимательство Дмитровского муниципального района Московской области»	09 0 00 00000	28 230,22700	28 230,22700	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Жилище»	10 0 00 00000	41 464,70000	41 464,70000	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Экология и окружающая среда Дмитровского муниципального района Московской области»	12 0 00 00000	5 424,00000	5 424,00000	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Дмитровского муниципального района Московской области»	14 0 00 00000	8 834,70000	8 834,70000	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Социальная поддержка населения Дмитровского	16 0 00 00000	1 011,60000	1 011,60000	0,00000

муниципального района Московской области»				
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Дмитровский» на 2017 - 2021 годы	17 0 00 00000	112 548,21510	112 548,21510	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Дмитровском муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 годы	19 0 00 00000	22 560,30000	22 733,30000	+173,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Газификация сельских поселений Дмитровского муниципального района на 2016-2025 годы»	20 0 00 00000	18 293,30000	18 293,30000	0,00000
Адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Дмитровского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы»	21 0 00 00000	10 663,65268	10 663,65268	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности Дмитровского муниципального района Московской области» на 2018-2022 годы	22 0 00 00000	88 043,10000	554 226,82322	+466 183,72322
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Формирование современной городской среды»	23 0 00 00000	10 392,15000	10 392,15000	0,00000
Муниципальная программа Дмитровского муниципального района Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»	24 0 00 00000	75 679,10511	75 679,10511	0,00000
Всего по программам:		4 780 000,25131	5 267 198,73618	+487 198,48487
Непрограммные расходы		217 224,40000	217 238,40000	+14,00000
Итого		4 997 224,65131	5 484 437,13618	+487 212,48487

В муниципальную программу Дмитровского муниципального района Московской области «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности Дмитровского муниципального района Московской области» на 2018-2022 годы включены:

мероприятие «Задолженность за потребление ТЭР (организация обеспечения надлежащего теплоснабжения потребителей, в том числе в случае неисполнения теплоснабжающими организациями своих обязательств, либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, включая работы по подготовке к зиме, погашению задолженности, приводящей к снижению надежности теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения)» основного мероприятия «Подготовка объектов ЖКХ Дмитровского муниципального района к отопительному сезону» с

объемом финансирования за счет средств бюджета Дмитровского муниципального района на 2018 год в размере 15 998,22 тыс. рублей,

основное мероприятие «Реализация концепции по обеспечению надежного теплоснабжения на территории Дмитровского муниципального района» с объемом финансирования в размере 450 000,00 тыс. рублей.

6. Дефицит (профицит) бюджета Дмитровского муниципального района

Подпунктом в) п. 1.3 проекта Решения установлен размер дефицита бюджета Дмитровского муниципального района 178 158,61515 тыс. рублей, в том числе за счет снижения остатка на счете по учету средств бюджета Дмитровского муниципального района Московской области по состоянию на 01.01.2018 года в сумме 78 938,60 тыс. рублей.

Согласно данным Открытого бюджета Московской области (<http://budget.mosreg.ru>) остатки бюджетных средств Дмитровского муниципального района Московской области на 01.01.2018 составляют 112 142, 913650 тыс. рублей, в том числе остатки целевых бюджетных средств 33 204,276620 тыс. рублей (112 142, 913650 – 33 204,276620 = 78 938,63703).

В Программу муниципальных внутренних заимствований Дмитровского муниципального района Московской области на 2018 год внесены изменения в части увеличения объема полученных кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации на 106 170,49 тыс. рублей.

Таблица № 5 (тыс. рублей)

Наименование показателей	Решение	Проект Решения	Изменения
Дефицит бюджета - (профицит +)	71 988,13028	178 158,61515	+106 170,48487
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	226 599,29000	332 769,30150	+106 170,01150
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	266 753,60000	266 753,60000	0,00000
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	251 000,00000	251 000,00000	0,00000
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	251 000,00000	251 000,00000	0,00000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	112 142,44028	112 142,91365	+0,47337
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	5 402 835,81103	5 890 047,82253	+487 212,01150
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	5 514 978,25131	6 002 190,73618	+487 212,48487

В п. 15 Решения вносятся изменения в части установления на 01.01.2019 верхнего предела муниципального долга Дмитровского муниципального района в размере 406 016,3015 тыс. рублей

В п. 18 Решения вносятся изменения в части установления предельного объема муниципального долга Дмитровского муниципального района в размере 583 769,3015 тыс. рублей.

В п. 19 Решения вносятся изменения в части установления предельного объема заимствований Дмитровского муниципального района Московской области в течение 2018 года в сумме 583 769,3015 тыс. рублей.

7. Выводы:

Предложенный на экспертизу проект Решения может быть принят к рассмотрению Советом депутатов Дмитровского муниципального района Московской области.

Ведущий инспектор
Контрольно-счетной палаты
Дмитровского муниципального района

А.А. Ли